
 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

 

ΘΕΜΑ: Περίληψη διαγωνισμού της αριθ. 03/2014 Διακήρυξης Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου/ΕΥΣΕΔ ΥΝΑ/Μονάδα Β΄. 
 
Το κείμενο της περίληψης έχει ως εξής: 
 
Το Υπουργείο Ναυτιλίας και Αιγαίου επαναπροκηρύσσει ανοιχτό δημόσιο ηλεκτρονικό διαγωνισμό 
διεθνούς συμμετοχής της υπ’αριθμ.πρωτ.5321.1/03/2012/23/10/2012 Διακήρυξης 03/2012 για το έργο 
με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΕΝ ΧΙΟΥ, ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ, ΣΥΡΟΥ, 
ΚΡΗΤΗΣ, ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, ΚΥΜΗΣ ΚΑΙ ΗΠΕΙΡΟΥ» (ΑΔΑ: Β43ΦΟΠ-9ΓΥ) με μείωση φυσικού και οικονομικού 
αντικειμένου και νέο τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΕΝ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ, ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ και ΗΠΕΙΡΟΥ». Ο Διαγωνισμός υλοποιείται σύμφωνα με όσα αναφέρονται 
στα Παραρτήματα Ι μέχρι και VΙII της παρούσας Διακήρυξης, τα οποία  αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
αυτής, και με δικαίωμα μελλοντικής σύναψης ειδικής σύμβασης συντήρησης για την παροχή υπηρεσιών 
συντήρησης – επισκευής των υπό προμήθεια ειδών. 
Κριτήριο κατακύρωσης για το σύνολο των ειδών: η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά.  
Η Διακήρυξη, σύμφωνα με το ΕΣΗΔΗΣ, αφορά τους εξής συστημικούς διαγωνισμούς:  
1. 2088 για το είδος 1  
2. 2090 για το είδος 2 
3. 2091 για το είδος 3  
4. 2092 για το είδος 4 
5. 2093 για το είδος 5 
Oι προσφέροντες οφείλουν να υποβάλουν συστημικά τις προσφορές τους στους αντίστοιχους 
συστημικούς διαγωνισμούς ανάλογα με το είδος ή τα είδη που επιθυμούν να προσφέρουν. 
Δεκτές θα γίνονται προσφορές για ένα ή περισσότερα από τα 5 είδη. Κάθε υποψήφιος μπορεί να 
προσφέρει ένα ή περισσότερα είδη στις συνολικές ποσότητες που απαιτούνται από τη Διακήρυξη για 
όλες τις ΑΕΝ που είναι αποδέκτες των συγκεκριμένων ειδών. 
Κωδικός CPV: 31710000-6  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ  
48000000-8 ΠΑΚΕΤΑ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ & ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ FA 01-6   ΓΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ 
Οι τεχνικές προδιαγραφές καθορίζονται στο Παράρτημα V της Διακήρυξης. Ειδικοί περιορισμοί 
συμμετοχής δεν υπάρχουν.     

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 
Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Εφαρμογής 
συγχρηματοδοτούμενων Δράσεων  (ΕΥΣΕΔ ΥΝΑ) 

 
 
 
                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                   ΑΔΑ: 
 
 
 
                                              Πειραιάς,  6/10/2014 
                                              ΑΠ: ΕΥΣΕΔ/B/1544 

ΜΟΝΑΔΑ B’  
Ταχ. Δ/νση: Ακτή Βασιλειάδη  
Πύλη Ε1-Ε2/Πειραιάς Τ.Κ.18510 
Τηλέφωνο: 210 4064576/210 4125063 
e-mail: eysed.yna@yen.gr 
Websites: www.yen.gr 
Fax: 210 4614327 
 

 
               
                                 
    

  

http://www.yen.gr/
ΑΔΑ: ΩΥΧ0ΟΠ-Η9Ι



 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

 

Αριθμός Διακήρυξης:  03/2014 
Προϋπολογισμός – Χρηματοδότηση:  
Ο προϋπολογισμός του Έργου ανέρχεται στο ποσό των δύο εκατομμυρίων είκοσι δύο χιλιάδων εξήντα 
οκτώ ευρώ και ογδόντα εννέα λεπτών (2.022.068,89€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (23%).    
Αναλυτικά, ο προϋπολογισμός ανά είδος αναφέρεται στον Πίνακα 1 στοιχείων υπό προμήθεια ειδών-
Παράρτημα Ι της Διακήρυξης. 
Το έργο συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) στο πλαίσιο 
του Ε.Σ.Π.Α (2007-2013). Οι δαπάνες του έργου θα βαρύνουν το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ΣΑΕ 
090/8 κωδ.έργου: 2012ΣΕ09080000   2011ΣΕ09080008, 2012ΣΕ09080002.  
 «Προμήθεια τεχν. και εκπαιδευτικού εξοπλισμού ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ», με κωδικό MIS 346670, 

στον Άξονα Προτεραιότητας «09-Αειφόρος Ανάπτυξη & Ποιότητα Ζωής Ιονίων Νήσων», του Π.Ε.Π. 

«ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ-ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ-ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2007-2013». 

 «Προμήθεια τεχν. και εκπαιδευτικού εξοπλισμού ΑΕΝ/ΚΥΜΗΣ», με κωδικό MIS 356880, στον 

Άξονα Προτεραιότητας «05-Αειφόρος Ανάπτυξη & Ποιότητα Ζωής Στερεάς Ελλάδας», του Π.Ε.Π. 

«ΘΕΣΣΑΛΙΑ-ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΗΠΕΙΡΟΣ 2007-2013». 

  «Προμήθεια τεχν. και εκπαιδευτικού εξοπλισμού ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ», με κωδικό MIS 376158, στον 

Άξονα Προτεραιότητας «06-Αειφόρος Ανάπτυξη & Ποιότητα Ζωής Ηπείρου», του Π.Ε.Π. «ΘΕΣΣΑΛΙΑ-

ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΗΠΕΙΡΟΣ 2007-2013». 

Δικαίωμα μελλοντικής σύναψης ειδικής σύμβασης συντήρησης: 177.000,00 χωρίς ΦΠΑ. Το δικαίωμα  
μελλοντικής σύναψης ειδικής σύμβασης συντήρησης για την παροχή υπηρεσιών συντήρησης – 
επισκευής των υπό προμήθεια ειδών του Έργου περιλαμβάνει υπηρεσίες συντήρησης-επισκευής των 
ειδών οι οποίες δεν συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.  Η 
άσκηση των δικαιωμάτων αυτών, εφόσον υπάρξει, τοποθετείται χρονικά μετά τη λήξη της περιόδου της 
εγγύησης καλής λειτουργίας όπως ορίζεται για κάθε είδος στο Παράρτημα V των Τεχνικών 
Προδιαγραφών. 
Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν α) φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή β) ενώσεις προμηθευτών 
που υποβάλουν κοινή προσφορά ή γ) συνεταιρισμοί  ή δ) κοινοπραξίες προμηθευτών που 
δραστηριοποιούνται στο αντικείμενο του υπό ανάθεση έργου και  

 είναι εγκατεστημένα στα κράτη – μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.) ή  

 είναι εγκατεστημένα στα κράτη – μέλη της Συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο (ΕΟΧ) ή  

 είναι εγκατεστημένα στα κράτη – μέλη που έχουν υπογράψει τη Συμφωνία περί Δημοσίων Συμβάσεων 
(Σ.Δ.Σ.) του Παγκοσμίου Οργανισμού Εμπορίου, η οποία κυρώθηκε από την Ελλάδα με το ν. 2513/1997 
(Α΄139) υπό τον όρο ότι η σύμβαση καλύπτεται από τη Σ.Δ.Σ. – ή  

 είναι εγκατεστημένα σε τρίτες χώρες που έχουν συνάψει ευρωπαϊκές συμφωνίες με την Ε.Ε. ή 

 έχουν συσταθεί με τη νομοθεσία κράτους – μέλους της Ε.Ε. ή του ΕΟΧ ή του κράτους – μέλους που έχει 
υπογράψει τη Σ.Δ.Σ. ή της τρίτης χώρας που έχει συνάψει ευρωπαϊκή συμφωνία με την Ε.Ε. και έχουν 
την κεντρική τους διοίκηση ή την κύρια εγκατάστασή του ή την έδρα τους στο εσωτερικό μιας εκ των 
ανωτέρω χωρών. 

Τα μέλη της Ένωσης μεταξύ τους δεν υποχρεούνται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή κατά 
το στάδιο υποβολής της πρότασης, ωστόσο σε περίπτωση που το προκηρυσσόμενο με την παρούσα 
έργο κατακυρωθεί σε ένωση φυσικών ή νομικών προσώπων, η Αναθέτουσα Αρχή δικαιούται, για την 
ικανοποιητική εκτέλεση της σύμβασης, να ζητήσει από την ένωση να περιβληθεί με ορισμένη νομική 
μορφή και η ένωση, στην περίπτωση αυτή υποχρεούται να συστήσει κοινοπραξία δια 
συμβολαιογραφικού εγγράφου, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα περί κοινοπραξίας επιτηδευματιών 
(άρθρο 2 παρ.2 Κ.Β.Σ, π.δ.186/1992, Α΄ 84) ή εταιρεία του εμπορικού δικαίου. 
Είναι επιτρεπτή βάσει του ενωσιακού δικαίου η προσφυγή προσφέροντος στη δάνεια εμπειρία. 

ΑΔΑ: ΩΥΧ0ΟΠ-Η9Ι



 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

 

Τόπος παράδοσης: ΑΕΝ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ (ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ), ΚΥΜΗΣ και ΗΠΕΙΡΟΥ (ΠΡΕΒΕΖΑΣ) όπως ορίζεται 
στον Πίνακα στοιχείων υπό προμήθεια ειδών - Παραρτήματα Ι και V. 
Χρόνος παράδοσης:  Έξι (06) μήνες για τα είδη 1, 4, 5 – αναβάθμιση ραντάρ ARPA σε προσομοιωτή 
γέφυρας, σύστημα προσομοίωσης GMDSS,  προσομοιωτής ραντάρ ΑRPA με τέσσερα (04) ownship & 
ενσωματωμένους ηλεκτρονικούς χάρτες, τέσσερις (04) μήνες για το είδος 2 – εξοπλισμός ΝΗΟ και ένας 
(01) μήνας για το είδος 3 – εργαστήριο πολυμέσων. Επιτρέπονται τμηματικές παραδόσεις. 
Τρόπος πληρωμής: Η πληρωμή της αξίας των υπό προμήθεια ειδών θα γίνει τμηματικά, ανά είδος και 
ανά κωδικό έργου, με την εξόφληση του 100% της συμβατικής αξίας μετά την οριστική παραλαβή των 
ειδών.  
Ημερομηνία αποστολής στην Ε.Ε.: 7/10/2014 
Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών στο ΕΣΗΔΗΣ: 1/12/2014, ημέρα Δευτέρα έως 
17.00 μ.μ. Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων www.promitheus.gov.gr του συστήματος, ύστερα από κανονική 
προθεσμία πενήντα δύο ημερών (52) από την ημερομηνία ηλεκτρονικής αποστολής της περίληψης της 
Διακήρυξης στην Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για δημοσίευση.  
Ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού και αποσφράγισης των προσφορών: τέσσερεις (4) εργάσιμες 
ημέρες μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών και ώρα 11 π.μ., ήτοι την 
5/12/2014, ημέρα Παρασκευή, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ,  από 
την αρμόδια Επιτροπή. Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η 
δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο Σύστημα. 
Χρόνος ισχύος προσφορών: Η ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς ορίζεται 
σε 180 ημέρες, με δυνατότητα παράτασης. 
Γλώσσα προσφορών: η Ελληνική. 
Εναλλακτικές προσφορές: δεν γίνονται δεκτές. 
Εγγυητική επιστολή συμμετοχής: Η προσφορά συνοδεύεται από εγγυητική επιστολή συμμετοχής, το 
ύψος της οποίας πρέπει να αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% της προεκτιμώμενης αξίας της σύμβασης μη 
συμπεριλαμβανόμενου ΦΠΑ και απευθύνεται στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Αιγαίου/ΕΥΣΕΔ 
ΥΝΑ/Μονάδα Β’. Επισημαίνεται ότι σε περίπτωση  προσφοράς ανά είδος (σύμφωνα με τον Πίνακα 1 του 
Παραρτήματος Ι), το ύψος της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής θα πρέπει να αντιστοιχεί σε ποσοστό 
2%  της προεκτιμώμενης αξίας του είδους (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), για το οποίο κατατίθεται η 
προσφορά. Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής πρέπει να έχει χρονική ισχύ τουλάχιστον τριάντα (30) 
ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς. 
Το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης διατίθεται από την ηλεκτρονική σελίδα του Υπουργείου www.yen.gr 
και από την ιστοσελίδα www.promitheus.gov.gr.   Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι 
μπορούν να απευθύνονται στα τηλ.210-4064576, 210-4191207, 210-4191728 κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και ώρες. 
                                                                                                           
                                                                                                       Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 
 
                                                                                                                 ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ 
                                                                                                                                                     
 
 
 
 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.yen.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΥΧ0ΟΠ-Η9Ι



 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

 

Ι. Αποδέκτες για κοινοποίηση  

1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ  

Γ. Κακουλίδου 1, Τ.Κ.69100, Κομοτηνή 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Β. Όλγας 198, Ντεπώ, Τ.Κ. 54100, Θεσσαλονίκη 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

Περιοχή ΖΕΠ Κοζάνης, Τ.Κ.50100, Κοζάνη 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ  

Πλατεία Πύρρου 1, Τ.Κ. 45221, Ιωάννινα 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Διοικητήριο, Κουμουνδούρου και Παπαναστασίου, Τ.Κ.41110, Λάρισα 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Εθν. Παλ/τσάς, Αλυκές Ποταμού, Τ.Κ. 49100, Κέρκυρα 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32, Τ.Κ.26441, Πάτρα 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

Υψηλάντου 1, Τ.Κ. 35100, Λαμία 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  

Λ. Συγγρού 15-17, Τ.Κ. 11743, Αθήνα 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Πλατεία Εθνάρχου Μακαρίου, Τ.Κ. 22100, Τρίπολη 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΥΧ0ΟΠ-Η9Ι



 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

 

Κουντουριώτη 1, Τ.Κ.81100, Μυτιλήνη 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Επτανήσου 35, Τ.Κ.84100, Ερμούπολη 

ΠΕΡΙΦΕΤΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ, 

Αρχ. Μακαρίου 22, Πλ.Εθευθερίας, Τ.Κ.71202, Ηράκλειο 

2. ΣΥΝΔΕΣΜΟ ΕΛΛΗΝΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΩΝ 

    Ξενοφώντος 5, Τ.Κ. 105 57, Αθήνα, info@sev.org.gr  

3. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ  

Ακαδημίας 6, Τ.Κ. 10671, Αθήνα, keeuhcci@uhc.gr 

4. ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ 

    Καραΐσκου 111, Τ.Κ. 185 32, Πειραιάς, info@bep.gr 

5. ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

    Ακαδημίας 18, Τ.Κ. 106 71, Αθήνα, info@acsmi.gr 

6. ΔΙΕΘΝΕΣ ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 

    Κάνιγγος 27, Τ.Κ. 106 82,  Αθήνα, iccgr@otenet.gr 

7. ΤΕΕ  

Καραγιώργη Σερβίας 4, Τ.Κ. 105 62,  Αθήνα, tee@central.tee.gr 

8. ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

    Ακαδημίας 7, Τ.Κ. 106 31, Αθήνα, info@acci.gr 

9. ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ 

    Λουδοβίκου 1,  Τ.Κ. 185 31, Πειραιάς, evep@pcci.gr 

10. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

    Πανεπιστημίου 44,  Τ.Κ. 106 79, Αθήνα, eea@eea.gr 

mailto:info@sev.org.gr
mailto:keeuhcci@uhc.gr
mailto:info@bep.gr
mailto:info@acsmi.gr
mailto:iccgr@otenet.gr
mailto:tee@central.tee.gr
mailto:info@acci.gr
mailto:evep@pcci.gr
mailto:eea@eea.gr
ΑΔΑ: ΩΥΧ0ΟΠ-Η9Ι



 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

 

11. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ 

    Αγ. Κων/νου 3, Τ.Κ. 185 31,  Πειραιά, eepir@otenet.gr 

12. ΕΟΜΜΕΧ 

      Ξενίας 16 και Έβρου, Τ.Κ. 115 28, Αθήνα, it@eommex.gr 

13. ΝΑΥΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ nee@nee.gr 

14. ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝ/ΝΔΙΑ ΕΠΑΓ/ΤΙΩΝ – ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ & ΕΜΠΟΡΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ   info@gsevee.gr 

15. ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  info@veth.gov.gr 

16. ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧ. ΕΠΙΜΕΛ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ root@ebeth.gr 

17. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

epepthe@otenet.gr 

18. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΗΜΑΘΙΑΣ     chamimat@otenet.gr 

19. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΙΛΚΙΣ     ebekilk@otenet.gr 

20. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΕΛΛΑΣ champella@pel.forthnet.gr 

21. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΙΕΡΙΑΣ    champier@otenet.gr 

22. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΣΕΡΡΩΝ      eves@otenet.gr 

23. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ    info@epichal.gr 

24. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΔΡΑΜΑΣ      ccidrama@dramanet.gr 

25. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ      eic157@otenet.gr 

26. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΞΑΝΘΗΣ     ebex@otenet.gr 

27. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΒΡΟΥ     epimevro@otenet.gr 

28. ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧ. ΕΠΙΜΕΛ. ΡΟΔΟΠΗΣ     info@rodopicci.gr, ccirodop@otenet.gr 

29. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛ. ΡΟΔΟΠΗΣ       info@everodopi.gr 

30. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΓΡΕΒΕΝΩΝ ebegreve@grevenanet.gr 

mailto:eepir@otenet.gr
mailto:it@eommex.gr
mailto:nee@nee.gr
mailto:info@gsevee.gr
mailto:info@veth.gov.gr
mailto:root@ebeth.gr
mailto:epepthe@otenet.gr
mailto:chamimat@otenet.gr
mailto:ebekilk@otenet.gr
mailto:champella@pel.forthnet.gr
mailto:champier@otenet.gr
mailto:eves@otenet.gr
mailto:info@epichal.gr
mailto:ccidrama@dramanet.gr
mailto:eic157@otenet.gr
mailto:ebex@otenet.gr
mailto:epimevro@otenet.gr
mailto:info@rodopicci.gr
mailto:ccirodop@otenet.gr
mailto:info@everodopi.gr
mailto:ebegreve@grevenanet.gr
ΑΔΑ: ΩΥΧ0ΟΠ-Η9Ι



 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

 

31. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ    kastcham@otenet.gr 

32. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ     Chambers@otenet.gr 

33. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΦΛΩΡΙΝΗΣ    eveflo@otenet.gr 

34. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ    karditsacci@cld.gr 

35. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ    info@Larissa-chamber.gr 

36. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ   info@c-magnesia.gr 

37. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ info@trikala-chamber.gr 

38. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΒΟΙΩΤΙΑΣ epimviot@otenet.gr 

39. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΥΒΟΙΑΣ    epimevia@hol.gr 

40. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ   epimevri@otenet.gr 

41. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ   info@fthiotidoscc.gr 

42. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΦΩΚΙΔΑΣ    epim-fo@hol.gr 

43. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΡΤΑΣ    epimarta@otenet.gr 

44. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ  cci@e-thesprotias.gr, mitroa@e-thesprogtias.gr 

45. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ   info@cci-ioannina.gr 

46. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΡΕΒΕΖAΣ info@prevezachamber.gr 

47. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ contact@epimetol.gr 

48. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΧΑΪΑΣ ea@e-a.gr 

49. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΗΛΕΙΑΣ   ilich-gr@otenet.gr 

50. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ebear@otenet.gr 

51. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΡΚΑΔΙΑΣ   info@arcadianet.gr 

52. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ  info@korinthcc.gr 

53. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΛΑΚΩΝΙΑΣ gytheioc@otenet.gr 

mailto:kastcham@otenet.gr
mailto:Chambers@otenet.gr
mailto:eveflo@otenet.gr
mailto:karditsacci@cld.gr
mailto:info@Larissa-chamber.gr
mailto:info@c-magnesia.gr
mailto:info@trikala-chamber.gr
mailto:epimviot@otenet.gr
mailto:epimevia@hol.gr
mailto:epimevri@otenet.gr
mailto:info@fthiotidoscc.gr
mailto:epim-fo@hol.gr
mailto:epimarta@otenet.gr
mailto:cci@e-thesprotias.gr
mailto:mitroa@e-thesprogtias.gr
mailto:info@cci-ioannina.gr
mailto:info@prevezachamber.gr
mailto:contact@epimetol.gr
mailto:ea@e-a.gr
mailto:ilich-gr@otenet.gr
mailto:ebear@otenet.gr
mailto:info@arcadianet.gr
mailto:info@korinthcc.gr
mailto:gytheioc@otenet.gr
ΑΔΑ: ΩΥΧ0ΟΠ-Η9Ι



 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

 

54. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ info@messinianchamber.gr 

55. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ info@ebeh.gr, varitaki@katartisi.gr 

56. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΛΑΣΙΘΙΟΥ info@epimlas.gr 

57. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΡΕΘΥΜΝΗΣ eber@otenet.gr  

58.  ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΧΑΝΙΩΝ epimel@chania-cci.gr 

59. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΛΕΣΒΟΥ chamber@les.forthnet.gr 

60. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΣΑΜΟΥ samcci@otenet.gr 

61. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΧΙΟΥ epimelit@otenet.gr 

62. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  info@ebed.gr 

63. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  info@cycladescc.gr 

64. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ zantecci@otenet.gr 

65. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ corfucci@otenet.gr 

66. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΕΦΑΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ chamberk@otenet.gr 

67. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ebelef@otenet.gr 

68. ΠΡΕΣΒΕΙΕΣ-ΠΡΟΞΕΝΕΙΑ ΚΡΑΤΩΝ  

       01. Εμπορικός ακόλουθος Βρετανικής Πρεσβείας Αθηνών 

              Πλουτάρχου 1, Τ.Κ. 106 75,  Αθήνα 

       02. Εμπορικός ακόλουθος ΗΠΑ Πρεσβείας Αθηνών 

              Λεωφ.Βασ.Σοφίας 91, Τ.Κ. 115 21, Αθήνα 

       03. Εμπορικός ακόλουθος Βελγικής Πρεσβείας Αθηνών 

              Σέκερη 3, Τ.Κ. 106 71, Αθήνα 

       04. Εμπορικός ακόλουθος Σουηδικής Πρεσβείας Αθηνών 

              Λεωφ.Βασ.Κων/νου 7, Τ.Κ. 106 74,  Αθήνα 

mailto:info@messinianchamber.gr
mailto:info@ebeh.gr
mailto:varitaki@katartisi.gr
mailto:info@epimlas.gr
mailto:eber@otenet.gr
mailto:epimel@chania-cci.gr
mailto:chamber@les.forthnet.gr
mailto:samcci@otenet.gr
mailto:epimelit@otenet.gr
mailto:info@ebed.gr
mailto:info@cycladescc.gr
mailto:zantecci@otenet.gr
mailto:corfucci@otenet.gr
mailto:chamberk@otenet.gr
mailto:ebelef@otenet.gr
ΑΔΑ: ΩΥΧ0ΟΠ-Η9Ι



 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

 

       05. Εμπορικός ακόλουθος Γαλλικής Πρεσβείας Αθηνών 

              Λεωφ.Βασ.Σοφίας 7, Τ.Κ. 106 71, Αθήνα 

       06. Εμπορικός ακόλουθος Γερμανικής Πρεσβείας Αθηνών 

              Kαραολή και Δημητρίου 3, Τ.Κ. 106 78,  Αθήνα 

       07. Εμπορικός ακόλουθος Ιταλικής Πρεσβείας Αθηνών 

              Σέκερη 3, Τ.Κ. 106 71,  Αθήνα 

       08. Εμπορικός ακόλουθος Ισπανικής Πρεσβείας Αθηνών 

              Β. Κων/νου 44, Τ.Κ. 116 35, Αθήνα 

       09. Εμπορικός ακόλουθος Ολλανδικής Πρεσβείας Αθηνών 

              Λεωφ.Βασ.Κων/νου 5-7, Τ.Κ. 106 74, Αθήνα 

       10. Εμπορικός ακόλουθος Δανικής Πρεσβείας Αθηνών 

              Λεωφ.Βασ.Σοφίας 11, Τ.Κ. 106 71, Αθήνα 

       11. Εμπορικός ακόλουθος Πορτογαλικής Πρεσβείας Αθηνών 

              Καρνεάδου 44-46, Τ.Κ. 106 76, Αθήνα 

       12. Εμπορικός ακόλουθος Ιρλανδικής Πρεσβείας Αθηνών 

              Λεωφ.Βασ.Κων/νου 7, Τ.Κ. 106 74,  Αθήνα 

       13. Πρεσβεία Λετονίας 

              Β. Κων/νου 38, Τ.Κ. 116 35, Αθήνα    

       14. Πρεσβεία Νορβηγίας 

              Λεωφ. Βασ.Σοφίας 23, Τ.Κ. 106 74, Αθήνα 

       15. ΠΡΟΞΕΝΕΙΟ ΦΙΝΛΑΝΔΙΑΣ Ερατοσθένους 1, Τ.Κ. 116 35, Αθήνα 

       16.        –‘’-        ΑΥΣΤΡΙΑΣ Γ΄ Σεπτεμβρίου 43Α,  Τ.Κ. 104 33, Αθήνα 

       17.        –‘’-         ΙΣΡΑΗΛ  Μαραθωνοδρόμων 1, Τ.Κ. 154  27, Αθήνα 

ΑΔΑ: ΩΥΧ0ΟΠ-Η9Ι



 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

 

       18.        –‘’-         ΙΑΠΩΝΙΑΣ  Εθνικής Αντιστάσεως 46, Τ.Κ. 152 31, Χαλάνδρι 

       19.        –‘’-        ΛΟΥΞΕΜΒΟΥΡΓΟΥ  Σκουφά 11-13, Τ.Κ. 106  73, Αθήνα 

       20 .       –‘’-        ΚΙΝΑΣ  Κρίνων 24, Τ.Κ. 154 52,  Ν. Ψυχικό 

       21.        –‘’-        ΚΡΟΑΤΙΑΣ Τζαβέλα 4, Τ.Κ. 154 52,  Ν. Ψυχικό 

       22.        –‘’-        ΚΑΝΑΔΑ  Ιωάννου Γενναδίου 4, Τ.Κ. 115 21, Αθήνα 

       23.        –‘’-        ΑΡΓΕΝΤΙΝΗΣ  Λεωφ. Βασ. Σοφίας 59, Τ.Κ. 115 21, Αθήνα 

       24.        –‘’-        ΑΥΣΤΡΑΛΙΑΣ  Δημ. Σούτσου 37 & Αναστ. Τσόχα 24, Τ.Κ. 115 21, Αθήνα 

       25.        –‘’-        ΠΟΛΩΝΙΑΣ  Χρυσανθέμων 22, Τ.Κ. 154  52, Ψυχικό 

       26.        –‘’-        ΝΟΤ. ΑΦΡΙΚΗΣ  Λ. Κηφισίας 60, Τ.Κ. 151 25, Αθήνα 

       27.        –‘’-        ΤΣΕΧΙΑΣ  Γ. Σεφέρη 6, Τ.Κ. 154 51, Π. Ψυχικό 

       28.        –‘’-        ΓΙΟΥΓΚΟΣΛΑΒΙΑΣ  Λ. Βασ. Σοφίας 106, Τ.Κ. 115 27, Αθήνα 

       29.        –‘’-        ΟΥΚΡΑΝΙΑΣ  Σ. Δέλτα 2-4, Τ.Κ. 152 37, Φιλοθέη 

       30.        –‘’-        ΕΛΒΕΤΙΑΣ  Ιασίου 2, Τ.Κ. 115 21, Αθήνα 

       31.        –‘’-        ΡΟΥΜΑΝΙΑΣ  Εμμ. Μπενάκη 7, Τ.Κ. 154 52, Ψυχικό 

       32.        –‘’-        ΡΩΣΣΙΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ Νικηφ. Λύτρα 28, Τ.Κ. 154 52, Ψυχικό 

       33.        –‘’-        ΣΛΟΒΑΚΙΑΣ  Γεωρ. Σεφέρη 4, Τ.Κ. 154 52, Ψυχικό 

       34.         –‘’-       ΕΣΘΟΝΙΑΣ  Μεσογείων 2, Τ.Κ. 115 27, Αθήνα 

       35.         –‘’-       ΚΥΠΡΟΥ  Ηροδότου 16, Τ.Κ. 106 74, Αθήνα 

       36.        –‘’-       ΛΙΘΟΥΑΝΙΑΣ  Βασ. Σοφίας 49, Τ.Κ. 106 76, Αθήνα 

       37.        –‘’-       ΣΛΟΒΕΝΙΑΣ  Μαβίλη 10, Τ.Κ. 154 52, Π. Ψυχικό 

 

ΙΙ. Εσωτερική Διανομή  

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

ΑΔΑ: ΩΥΧ0ΟΠ-Η9Ι



 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

 

2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊσταμένη ΕΥΣΕΔ-ΥΝΑ 

4. Μονάδα Β΄, αρχείο φακέλου 

5. ΔΕΚΝ 

 

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΥΧ0ΟΠ-Η9Ι


		2014-10-10T13:34:38+0300
	Athens




